
Temeljem članka 72. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine br. 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 14. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (Narodne novine br. 3/17) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u 
postupku strateške procjene utjecaja na okoliš za Strategiju razvoja urbanog područja Pule za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine u svezi članka 26. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode 
(Narodne novine br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), Gradonačelnik Grada Pula–Pola dana 25. 
studenoga 2022. godine, donosi

ODLUKU
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
Strategiju razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
Strategiju razvoja urbanog područja Pule za razdoblje od 2021. do 2027. (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) kao savjetodavno stručno tijelo za ocjenjivanje cjelovitosti i stručne 
utemeljenosti strateške studije utjecaja na okoliš za Strategiju razvoja urbanog područja Pula 
za razdoblje od 2021. do 2027. i imenuju njegovi članovi.

Članak 2.

Povjerenstvo ima predsjednika i dva (2) člana te tajnika Povjerenstva koji sudjeluje u 
radu Povjerenstva bez prava odlučivanja.

Članak 3.

U Povjerenstvo se imenuju:

1. Ingrid Bulian, pročelnica Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, 
predsjednica

2. Kristina Fedel, viša stručna suradnica za zaštitu prirode i okoliša pri Odsjeku za 
zaštitu prirode i okoliša u Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, 
članica

3. Silvia Buttignoni, ravnateljica Javne ustanove "Natura Histrica", članica

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Loris Mošnja, voditeljica Odsjeka za zaštitu 
okoliša pri Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Pula Pule..



Članak 4.

Povjerenstvo obavlja poslove iz djelokruga propisanog Zakonom o zaštiti okoliša i 
Uredbom o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš.

Članak 5.

Stručne i administrativno-tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za 
lokalnu samoupravu, Odsjek za strateško planiranje Grada Pule..

Članak 6.

Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule i na internetskim 
stranicama Grada Pule.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Pule.

KLASA:023-01/21-01/574
URBROJ:2163-7-01-01-0242-22-69
Pula, 25. studenoga 2022. 

GRADONAČELNIK
       dr.sc. Filip Zoričić, prof.

DOSTAVITI:

1. članovima Povjerenstva



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za strateške procjenu 
utjecaja na okoliš za Strategiju razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. 
godine sadržan je u članku 68. stavku 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članku 3. stavku 4. i članku 15. stavku 3. Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine 3/17) i 
članku 61. Statuta Grada Pula–Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), a u svezi članka 26. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode 
(Narodne novine 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19). 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Izrada Strategije razvoja urbanog područja Pule za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
započela je donošenjem Odluke o pokretanju izrade Strategije razvoja urbanog područja Pula 
za razdoblje od 2021. do 2027. godine, (KLASA: 022-05/21-01/32; URBROJ: 2168/01-01-01-
0019-21-6) na sjednici Gradskog vijeća Grada Pule održanoj dana 10. ožujka 2021. godine.  

Osnovni razlozi za pokretanje postupka izrade i donošenja Strategije razvoja temelje se na 
činjenici da je dolaskom novog programskog razdoblja, potrebno pristupiti izradi novog 
strateškog dokumenta za urbano područje Pule koji će vrijediti do 2027. godine. Ovaj dokument 
ima zadatak ponuditi viziju razvoja urbanog područja grada za navedeno razdoblje te odrediti 
prioritete i mjere kojima će se ta vizija ostvariti. 

U skladu sa člankom 63. Zakona o zaštiti okoliša, postupak strateške procjene obavezno se 
provodi za:  
- strategije, planove i programe, njihove izmjene i dopune, uključujući i one čija se provedba 

financira iz sredstava Europske unije, a koji se donose na državnoj, područnoj (regionalnoj) 
te na lokalnoj razini, iz područja: poljoprivrede, šumarstva, ribarstva, energetike, industrije, 
rudarstva, prometa, elektroničkih komunikacija, turizma, prostornog planiranja, regionalnog 
razvoja, gospodarenja otpadom i vodnog gospodarstva kada daju okvir za zahvate koji 
podliježu ocjeni o potrebi procjene utjecaja na okoliš, odnosno procjeni utjecaja na okoliš;  

- strategije, planove i programe za koje se prema posebnom propisu iz područja zaštite prirode 
utvrdi da mogu imati značajan negativan utjecaj na ekološku mrežu.   

Člankom 69. Zakona o zaštiti okoliša, propisano je da se u svrhu izbjegavanja umnožavanja 
strateške procjene ne provodi strateška procjena za plan na nižoj razini, za čije polazne osnove 
je strateška procjena provedena strateškom procjenom plana na višoj razini i za koji je posebnim 
zakonom utvrđena obveza usklađenosti niže razine s višom razinom.   

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine usvojena je bez prethodno 
provedene strateške procjene. Istarska županija u postupku je izrade Plana razvoja Istarske 
županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine, te je trenutno u fazi nadopune zahtjeva za 
ishođenje mišljenja o potrebi provedbe strateške procjene od strane nadležnog Ministarstva. 
Slijedom navedenog, odredba članka 69. bila bi primjenjiva ukoliko se za Plan razvoja Istarske 



županije provede postupaka strateške procjene, a nakon utvrđivanja da su polazne osnove 
Strategije razvoja urbanog područja Grada Pule za razdoblje 2021. – 2027. u skladu s Planom 
razvoja Istarske županije.   

Radi svega navedenog, mišljenje Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije je da je 
Grad Pula sukladno odredbama članka 63. u obvezi provedbe strateške procjene utjecaja na 
okoliš, s obzirom da, na temelju trenutno raspoloživih i dostavljenih podataka, nije moguće 
isključiti da predmetni dokument ne daje okvir za neke od zahvata koji podliježu obvezi ocjene 
ili procjene utjecaja na okoliš, da se radi o dokumentu koji obuhvaća cijelo administrativno 
područje jedinica lokalne samouprave, te da isti podrazumijeva podlogu za sufinanciranje 
realizacije njegovih segmenata iz sredstava Europske unije.  

Odlukom od 19. kolovoza 2022. godine Gradonačelnik Grada Pule donio je Odluku o 
započinjanju postupka strateške procjene utjecaja Strategije razvoja urbanog područja 
Pule za razdoblje 2021. do 2027. godine na okoliš . 

Odlukom od 17. studenoga 2022. godine Gradonačelnik Grada Pule donio je Odluku o 
sadržaju Strateške studije procjene utjecaja na okoliš za Strategiju razvoja urbanog područja 
Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine. 

Ovom Odlukom Grada Pule  donosi Odluku o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 
strateške procjenu utjecaja na okoliš za Strategiju razvoja urbanog područja Pula za razdoblje 
od 2021. do 2027. godine. 

Temeljem članka 42. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske, o ovoj Odluci informirat će se javnost objavom u Službenim novinama Grada Pule i 
na mrežnim stranicama Grada Pula-Pola. 

Predmetna Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave radi žurnosti provedbe postupka 
strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije razvoja urbanog područja Pula  
 
III PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za strateške procjenu utjecaja na okoliš 
za Strategiju razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine  dostavljen 
je u prilogu.  

 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 
 
 
                          PROČELNICA 
                       Anja Ademi, mag.fin.  
 


